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“Asiasta ja asian vierestä”
Viikonvaihde 29. -  30.3.2014

nPietarin Venäläisen museon 
laajat taidekokoelmat ovat Ka-
jaanissa nähtävillä ensi viikos-
ta alkaen. Pietarin Venäläisen 
museon virtuaalinen sivupiste 
avautuu kaupunginkirjastossa.

Pietarin Venäläisen muse-
on virtuaalimuseohanke alkoi 
vuonna 2003 perustuen aja-
tukselle, että laajimman venä-
läistaidekokoelman omaavan 
museon tehtävä on levittää 
tietoa taiteen tyylisuunnista, 
lajeista, tekijöistä ja Pietarin 
kulttuurihistoriasta. Museon 
virtuaalimuseosektorin johta-
ja Sergey Fokin kertoo, että 
museon kokoelman laajuuden 
kaikkea materiaalia ei ole tar-
koitus laittaa verkkoon, vaan 
tarkoitus on esittää kattava 
otos kokoelmasta mahdolli-
simman monipuolisesti tek-
niikkaa hyväksikäyttäen.

Silti materiaalia on valta-
va määrä. Saatavilla on satoja 
multimediaohjelmia sekä lap-
sille että aikuisille. Jotkin oh-
jelmat on käännetty suomeksi.  
Aineisto sisältää elokuviakin, 
joita voi katsoa infotaululta. 
Ohjelmat sisältävät myös Kale-
valaan liittyvää aineistoa.

Jo verkossa oleva materiaali 
ei ole toinen toisensa perään 

marssitettuja kuvakavalkadeja, 
vaan hankkeen ohjenuora on 
antaa virtuaalimuseossa kävi-
jöille enemmän tietoa ja elä-
myksiä kuin mitä he museon 
ovista parilla klikkauksella si-
sään astuessaan ovat osanneet 
odottaakaan. 

Virtuaalimuseossa voi kat-
sella taidetta aivan kuin oli-
si oikeassa museossa sisällä. 
Joihinkin taideteoksiin pää-
see sisälle niin, että esimerkik-
si maalauksessa oleva talo on 
ohjelmassa kuvattu sisältäpäin 
taiteilijan käsialaa kunnioitta-
en.

Kajaani on Suomessa sijaitse-
vista sivupisteistä 11:s. Virtu-
aalisia sivupisteitä on avattu 
jo yli 140.

”Sivupisteitä on ympäri 
maailmaa, ja eteläisin on Ete-
lämantereella”, Tatiana Svidu-
novich kertoo.

 Virtuaaliaineistoon voi tu-
tustua ainoastaan Kajaanin 
kaupunginkirjaston aukiolo-
aikoina ensimmäisen kerrok-
sen opintosalissa tietyiltä tie-
tokoneilta. Virtuaalimuseoon 
pääsee ilman ajanvarausta. 
Opintosaliin tullaan hankki-
maan myöhemmin venäläistä 
taidetta ja kulttuuria käsittele-
vää kirjallisuutta.

Virtuaalinen sivupiste on 
osa Karjalan kansalliskirjas-
ton, Kajaanin kaupunginkir-
jaston sekä Joensuun Seutukir-
jasto yhteistä ”Libraries Make a 
Difference” –hanketta. Hanke 
kuuluu Karelia ENPI CBC –
ohjelmaan, jonka tarkoitukse-
na on lisätä hyvinvointia Kai-
nuun, Pohjois-Karjalan, Oulun 
ja Karjalan tasavallan alueilla 
rajanylittävän yhteistyön avul-
la. Julia Krylova Petroskoin 
kansallisesta kirjastosta kertoo, 
että Kajaanin kirjastossa sijait-
sevan kaltainen sivupiste ava-
taan lähiaikoina myös Kosta-
muksessa, Kontupohjassa, Sor-
tavalassa ja Petroskoissa.

Ohjelmaa rahoittavat Eu-
roopan Unioni, Suomi ja Ve-
näjä.

Anna Haapavaara

Nojatuolimatkalle
venäläismuseon uumeniin
Pietarin Venäläisen museon virtuaalinen sivupiste avautuu 
kaupunginkirjastossa tulevalla viikolla

Virtuaalimuseossa 
voi katsella taidetta 

aivan kuin olisi 
oikeassa museossa 

sisällä.

Venäläisen taiteen museo

�n Pietarin Venäläinen museo on maailman laajin venäläisen tai-
teen museo. Kokoelmiin kuuluu noin 400 000 teosta, ja se kat-
taa venäläisen taiteen historian 900-luvulta meidän päiviimme. 
Kokoelmissa on Andrei Rubljovin ikonitaidetta, Ivan Aivazovskin 
merimaisemia, Isaak Levitanin maisemamaalauksia, sekä Ilja Re-
pinin, Vasili Perovin ja Mihail Vrubelin teoksia. Museo on erityisen 
tunnettu venäläisen avantgarde-taiteen kokoelmastaan.
�nMuseo perustettiin huhtikuussa 1895 Nikolai II:n käskystä 

taiteen, kulttuurin ja historian museoksi ja avattiin maaliskuussa 
1898 nimellä Keisari Aleksanteri III:n venäläinen museo. Museon 
kokoelma koostui alkuvaiheessa Eremitaašin ja muiden palatsien 
tauluista. Vuonna 1902 museossa avattiin etnografinen osasto. 
Museon nykytaiteen osasto avattiin 1980-luvun lopulla. Osasto 
kerää ja esittää uusia ja ei-perinteisiä taidemuotoja, kuten instal-
laatioita, objekteja, videotaidetta, valokuvausta ja valokuvauk-
seen perustuvaa taidetta.
�n  Museo toimii neljässä eri rakennuksessa Pietarin keskus-

tassa. Museon empiretyylinen päärakennus, entinen Mihailovs-
kin palatsi, joka oli alun perin suuriruhtinas Mihail Pavlovitšin 
yksityisasunto, rakennettiin 1819-1825 arkkitehti Carlo Rossin 
piirustusten mukaan. Se sijaitsee Pietarin kaupungin pääkadun 
Nevski Prospektin tuntumassa Taiteiden aukiolla. Museon edus-
tan puistossa seisoo Aleksandr Puškinin patsas.
�n  Benoisin ja Rossin siipirakennusten lisäksi museolla on käy-

tössään barokkityylinen Stroganovin palatsi Nevskin alkupäässä, 
sekä uusklassista tyyliä edustavat Marmoripalatsi Nevan rannalla 
ja Insinöörilinna Mars-kentän kaakkoispuolella. Museon piiriin 
kuuluvat myös viheraluekokonaisuudet Mihailovskin puisto, Ke-
säpuisto ja Pietari Suuren Kesäpalatsi.

�n Julia Krylova (vas.) Petroskoin kansallisesta kirjastosta ja Tatiana Svidunovich (kesk.)  ja Sergey Fokin (toinen oik.) Pietarin Venäläisestä museosta esittelivät 
virtuaalimuseota Kajaanin sivistysjohtaja Mikko Saarelle ja kirjastotoimenjohtaja Erkki Romppaiselle.

n Kainuun Eläinsuojeluyh-
distyksen sääntömääräisessä 
vuosikokouksessa valittiin yh-
distykselle uusi hallitus ja käy-
tiin läpi muun muassa vuo-
den 2013 toimintakertomus ja 
vuoden 2014 toimintasuun-
nitelma.

Uuden hallituksen pu-
heenjohtajaksi valittiin Pirjo 
Lämpsä ja varapuheenjohta-
jaksi Stella Korhonen. Sihtee-
riksi valittiin Kirsi Huovinen 
ja rahastonhoitajaksi Kaarina 
Korhonen.

Hallituksen jäseniksi valit-
tiin Miia Kuikka, Leena Tur-
peinen, Juha Luostarinen, Hei-
di Keränen ja Outi Ohtonen, 
sekä varajäseniksi Riitta Have-
rinen ja Eila Möttönen.

Pirjo Lämpsä 
Kesyn puheen-
johtajaksi

n Kajaanin Venäjä-seuran 
vuosikokous pidettiin Kan-
sanpirtillä 23. maaliskuuta. 
Osaston puheenjohtajana jat-
kaa Aarno von Bell ja vara-
puheenjohtajana Pertti Ter-
vonen. Johtokuntaan valittiin 
Anne Pitkäjärvi, Raili Myllylä, 
Antero Kyllönen, Jorma Ore-
nius, Emilia Hyvönen, Timo 
Karppinen, Mervi Väisänen 
sekä uusina Timo Kananen ja 
Kaija Leinonen.

Suomi-Venäjä-Seuran 70v. 
juhlavuosi näkyy osaston toi-
minnassa lukuisina valtakun-
nallisina jäsentapahtumina ja 
paikallisten kulttuuritilaisuuk-
sien järjestämisenä. Juhlavuon-
na osasto pystyttää esittelytel-
tan eri tapahtumiin. Edellisten 
vuosien tapaan ainakin Mah-
dollisuuksien torille ja Runo-
viikon Markkinakadulle. Tou-
kokuussa pääkirjaston näytte-
lytilassa on esillä venäläisten 
elokuvajulisteiden näyttely. 
Muutama elokuvailtakin on 
ohjelmassa. Kesäkauden ava-
jaisia vietetään Linnan rauni-
oilla retkieväiden ja ohjelman 
kera.  Elokuussa matkataan 
Vienan Kemiin ja Solovetskiin. 

Venäjän kielen opiskelun li-
sääntyminen Kajaanissa näkyy 
myös lapsille ja nuorille suun-
nattuna kulttuuritoimintana. 
Suunnitelmissa on tuottaa ve-
näläinen nukketeatteriesitys 
syksyllä Kajaaniin. Osastossa 
jatketaan myös tandem –kie-
lenopiskelua venäjänkielisten 
maahanmuuttajien ja venäjän 
kieltä taitavien kajaanilaisten 
kesken. Tämän vuoden Kult-
tuurifoorumiin Ouluun 30.9. 
seura on valmistellut hanke-
ehdotuksen, jonka tavoitteena 
on tutustuttaa Kostamuksen ja 
Kajaanin nuoret tanssinharras-
tajat toisiinsa.

Suomi-Venäjä-Seuran poh-
joisen alueen seminaari ja 
piirikokous järjestetään tänä 
vuonna Kemissä 12-13.4. Lisä-
tietoja osaston toiminnasta Fa-
cebook Kajaanin Venäjä-seura.

von Bell jatkaa 
Kajaanin Venäjä-
seuran johdossa
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Kerro meille juttuvinkki!

Sähköposti: etunimi.sukunimi@koti-kajaani.fi
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Pörssi- ja seuratoimintailmoitukset
Palvelupiste:
Kauppakatu 11, avoinna 8.00-16.00
p. 010 665 7202
kk.porssi@koti-kajaani.fi
www.koti-kajaani.fi
Puhelu 010- yritysnumeroon maksaa 8.35 snt/puhelu. + 6.00 snt/min 
(kiinteä liittymä) ja 8.35 snt/puh. + 17.18 snt/min (mobiili).

Ilmoitus- ja sivunvalmistus
Kauppakatu 11, 2. krs, palvelee 8.00–16.00
Fax  08-623 014
kk.ilmoitukset@koti-kajaani.fi

Kuuloluuri puh. 08-6166 909

Lauantain jakelulevikki 30 116 kpl
Keskiviikon jakelulevikki 38 321 kpl
2-päiväinen Sanomalehtien Liiton jäsenlehti 
ilmestyy viikonloppuisin ja keskiviikkoisin  
jokaiseen talouteen Kajaanissa ja lähes kaik-
kiin Paltamossa, Ristijärvellä ja Sotkamossa. 
Keskiviikon numero jaetaan myös 
Hyrynsalmen, Puolangan, Suomussalmen ja 
Kuhmon taajamiin.

Verottomat ilmoitushinnat,
lauantain jakelu
Etusivu 1,65 € pmm
Takasivu 1,35 € pmm
Sisäsivut 1,15 € pmm
Värilisä 0,10 € pmm
4-värilisä 0,30 € pmm
+ alv 24 %

Verottomat ilmoitushinnat,
keskiviikon jakelu
Etusivu 1,70 € pmm
Takasivu 1,40 € pmm
Sisäsivut 1,20 € pmm
4-värilisä 0,30 € pmm
+ alv 24 %

Paino
Suomalainen Lehtipaino Oy,
Kajaani

Ilmoitusten jättöajat
Keskiviikon lehteen tarkoitetut ilmoitukset 
maanantaina klo 16.00 mennessä.
Pörssi-ilmoitukset tiistaina klo 10.00 mennessä. 
Viikonlopun lehteen tarkoitetut ilmoitukset 
torstaina klo 12.00 mennessä. 

Vastuu virheistä
Lehti ei vastaa epäselvistä käsikirjoituksista 
tai puhelimessa sattuneista väärinkäsityksistä 
aiheutuneista painovirheistä, eikä anna hyvitystä 
vähäisestä painovirheestä, joka ei vaikeuta 
ilmoituksen käsittämistä, eikä vähennä sen mai-
nosarvoa. Lehden vastuu virheellisestä ilmoituk-
sesta rajoittuu enintään ilmoituksen hintaan.

Jakelu
Suomen Suoramainonta/Jakelumasters Oy

Jakeluhäiriöt 
Puh.08-632 560 ark. klo 9–16
www.jakelumasters.fi

Lehden tekijät

Sähköpostiosoitteet:

kk.ilmoitukset@koti-kajaani.fi       kk.porssi@koti-kajaani.fi

Anna Haapavaara 
toimittaja 
anna.haapavaara@ 
koti-kajaani.fi 
050 4344 136

Minna Tikkanen 
toimittaja 
minna.tikkanen@ 
koti-kajaani.fi 
050 4343 997

Simo Hyttinen 
päätoimittaja 
simo.hyttinen@ 
koti-kajaani.fi 
050 3668 525

Eija Karjalainen 
myyntineuvottelija 
050 4667 357

Toimitus, Välikatu 8                                                                          Ilmoitusmyynti

sanomalehtien liitto

Seija Heikkinen,  050 572 0217
Teemu Moilanen, 050 65 343
Saija Utriainen,  050 438 2831
Kirsi Kela, 044 332 5332

etunimi.sukunimi@almamedia.fi

nKainuun vapaa-.ajattelijoi-
den vuosikokouksessa  kiitet-
tiin apulaisoikeuskansleri Mik-
ko Puumalaisen lausuntoa, että 
koulujen uskonnolliset tilai-
suudet ovat ristiriidassa uskon-
nonvapauden ja viranomais-
ten puolueettomuuden kans-
sa. Kokouksessa todettiin, että 
ihmisten tunteisiin yritetään 
vedota nostamalla esiin vain 
Suvivirren laulaminen, vaikka 
ongelma on uskonnon pak-
kosyöttö kirkkoon kuulumat-
tomille oppilaille esimerkiksi 
seurakunnan työntekijöiden 
pitäminä päivänavauksina.

Vapaa-ajattelijat ajavat us-
konnonvapautta, johon kuu-
luu myös vapaus uskonnon 
harjoittamiseen, mutta sen 
tulee tapahtua vapaa-ajalla ja 
valtion sekä kunnan laitosten 
kuten koulujen ja sairaaloiden 
olla uskontoneutraaleja. Koko-
uksessa arvosteltiin myös sitä, 
että valtio aikoo ryhtyä mak-
samaan kirkolle yli 100 miljoo-
nan euron vuosiavustusta mm. 
hautausmaiden ylläpitoon. Va-
paa-ajattelijat eivät sen sijaan 
saa euronkaan avustusta yhtä 
virallisten hautausmaidensa 
hoitoon ja vaan tekevät sen 
talkootyönä.

Kainuun Vapaa-ajatteli-
joiden puheenjohtajana jat-
kaa toimittaja Aki Räisänen. 
Varapuheenjohtaja on Onni 
Ahonpää, sihteeri Seija Halo-
nen, johtokunnan jäsenet Mat-
ti Eerola ja Veikko Ruotsalai-
nen sekä varalla Kalle ja Raija 
Keränen.

Suvivirsi puhutti 
vapaa-
ajattelijoita

n Pohjois-Suomen viestipa-
taljoonan komentaja Kainuun 
prikaatissa vaihtui torstaina. 
Everstiluutnantti Antti Tunk-
kari luovutti tehtävät seuraa-
jalleen, everstiluutnantti Juha 
Peltomäelle. Peltomäki aloittaa 
tehtävässä virallisesti 1. 5. ja 
tulee Kajaaniin pääesikunnan 
johtamisjärjestelmäosastol-
ta. Everstiluutnantti Tunkkari 
siirtyy Mikkeliin maavoimien 
esikuntaan sektorijohtajaksi.

Viestimiehet
uuteen
komentoon
Hoikankankaalla

nKun Kajaanin Kaupungin-
teatterin Tukiyhdistys pohti, 
kenelle se ojentaa Teatterite-
kopalkinnon tänä vuonna, ei 
päätöstä tarvinnut pitkään 
pähkäillä sen jälkeen, kun pu-
heenjohtaja Maija Rissanen 
nosti esille Tapani Hyvösen 
nimen. Esitys sai tukiryhmäs-
sä heti  innostuneen ja yksi-
mielisen kannatuksen.

Eikä ihme. Hyvönen jos jo-
ku on palkinnon ansainnut. 
Hän on musisoinut teatterissa 
jo 40 vuotta, mistä ajasta ka-
pellimestarina vuodesta 1978, 
ja työ jatkuu edelleen.

Hyvösen teatteriura alkoi 
syksyllä 1973. 

”Kari Selinheimo pyysi mi-
nua säestämään Tervahan-
hi, lennä tänne -näytelmään, 
missä on Kaj Chydenius sä-
veltämä musiikki.”

Viisi vuotta myöhemmin, 
kun Kajaanin kaupunginte-
atterista tuli alueteatteri, ja 
henkilökuntaa palkattiin lisää, 
Hyvönen nimitettiin kapelli-
mestariksi.

”Tähän työhön päätyminen 
oli täysin sattumaa. Minulla 
ei ollut aikomusta hakeutua 
teatteriin, missä en ollut edes 
käynyt ennen ensimmäistä 
säestystehtävää ”, kertoo Hy-
vönen, joka teki tuohon ai-

kaan ahkerasti soittokeikkoja 
tanssipaikoille velipoika Erkin 
perustaman yhtyeen kanssa.

Itse asiassa Hyvönen ei edes 
hakenut kapellimestarin paik-
kaa, mutta kun tehtävään va-
littu Jyrki Heikkilä valitsikin 
Kajaanin sijasta Jyväskylän 
kaupunginteatterin, Hyvönen 
päätyi tehtävään.

40 vuoteen mahtuu paljon. 
Hyvönen laskee, että hän on 
ollut mukana 118 ensi-illassa 
ja estradille hän on noussut 
kaikkiaan 2544 esityksessä . 
Hän on ollut mukana 34 kier-
tuenäytelmässä. Uraan mah-
tuu myös vuosi Penniteatte-
rissa.

Hyvönen on heittäytynyt 
urallaan myös näyttelijän roo-
liin. Niitä hänellä on ollut 30 
näytelmässä. Yksi mieleenpai-

nuvimmista on painijan rooli 
Matti Ijäksen samannimisessä 
näytelmässä, joka oli Kajaanin 
kaupunginteatterin ohjelmis-
tossa kymmenkunta vuotta 
sitten.

Musiikin Hyvönen on sä-
veltänyt  57 näytelmään.

”Biisejä niissä on yhteensä 
noin 500.”

Ensimmäisen musiikin Ka-
jaanin kaupunginteatterille 
hän teki 1970-luvun lopulla 
Matti Pulkkisen näytelmään 
Ja pesäpuu itki.

”Selinheimo kysyi, säveltäi-
sinkö näytelmään lauluja. Sa-
noin, että voisinhan kokeilla.”

Sen jälkeen musiikkia ja 
kappaleita on syntynyt tasai-
seen tahtiin.

”Olen tehnyt musiikkia kun 
sitä on tarvittu. Sellaista käyt-
tömusiikkia”, Hyvönen sanoo.

Työssään Hyvönen on joutu-
nut tarttumaan myös erilai-
siin soittimiin. Hän taitaa 15 
erilaista soittopeliä. Työ on 
opettanut tekijäänsä tässäkin.

”Yhdessä näytelmässä tar-
vittiin haitarilla soitettua 
musiikkia. Selinheimo kävi 
ostamassa haitarin osto- ja 
myyntiliikkeestä ja toi sen mi-
nulle. En ollut koskaan soitta-
nut haitaria, ja otin sen väärin 
päin käsiini”, Hyvönen muis-
telee uransa alkuaikoja.

Sittemmin haitarikin on 
soinut oikein päin.

Viimeisin Hyvösen sävel-
lystyö on tehty Auringonlas-
kun sankarit -musiikkinäytel-
mään. Se sai ensi-iltansa Sis-
silinnan näyttämöllä viime 
lauantaina.

Ensi-illan yhteydessä Kau-
punginteatterin Tukiyhdistys 
luovutti Hyvöselle teatterite-
kopalkinnon. Se jaettiin nyt 
viidennen kerran.

”Tapani on myös kuunte-
lija, tarinankertoja ja omape-
räinen humoristi”, luonnehti 
Hyvöstä Tukiyhdistyksen hal-
lituksen jäsen Sirkka Kirkko-
pelto.

Monipuolinen taiteilija tä-
mä kapellimestari.

Simo Hyttinen

Sattumalta kapellimestariksi
Teatteritekopalkinnon saanut Tapani Hyvönen on
18 ensi-illan, yli 2500 esityksen ja noin 500 biisin mies

”Selinheimo kysyi, 
säveltäisinkö 

näytelmään lauluja. 
Sanoin, että 

voisinhan kokeilla.”

�n Teatteritekopalkinnon 
saanut kapellimestari Tapani 
Hyvönen ja Kaupunginteatte-
rin Tukiyhdistyksen hallituksen 
jäsenet Sirkka Kirkkopelto ja 
Kari Karjalainen vaihtamassa 
ajatuksia teatterin aulatiloissa.


